Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang selanjutnya disingkat 
APBD adalah Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Blitar. 

Pasal 2 
APBD terdiri atas pendapatan daerah, belanja daerah, dan pembiayaan 
daerah. 

Pasal 3 

Anggaran pendapatan daerah tahun anggaran 2022 direncanakan sebesar 
Rp877.505.226.884,00 (delapan ratus tujuh puluh tujuh milyar lima ratus 
lima juta dua ratus dua puluh enam ribu delapan ratus delapan puluh empat 
rupiah), yang bersumber dari: 

a. Pendapatan asli daerah; 
b. Pendapatan transfer; dan 

c. Lain-lain pendapatan daerah yang sah. 

Pasal 4 
( 1) Anggaran pendapatan asli daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 

huruf a direncanakan sebesar Rp201.834.878.884,00 (dua ratus satu 
milyar delapan ratus tiga puluh empat juta delapan ratus tujuh puluh 
delapan ribu delapan ratus delapan puluh empat rupiah), yang terdiri 

atas: 
a. Pajak daerah; 
b. Retribusi daerah; 

13 

c. Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan; dan 
d. Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah. 

(2) Pajak daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan 

sebesar Rp41.059.873.632,00 (empat puluh satu milyar lima puluh 
sembilan juta delapan ratus tujuh puluh tiga ribu enam ratus tiga puluh 
dua rupiah). 

(3) Retribusi daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 
direncanakan sebesar RpS.734.810.339,00 (delapan rnilyar tujuh ratus 
tiga puluh em pat juta delapan ratus sepuluh ribu tiga ratus tiga puluh 
sembilan rupiah). 

(4) Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar 
Rpl.104.657.721,00 (satu milyar seratus empat juta enam ratus lima 
puluh tujuh ribu tujuh ratus dua puluh satu rupiah). 

(5) Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah sebagaimana dimaksud pada 
ayat (!) huruf c direncanakan sebesar RplS0.935.537.192,00 (seratus 
lima puluh milyar sembilan ratus tiga puluh lima juta lima ratus tiga 
puluh tujuh ribu seratus sembilan puluh dua rupiah). 

Pasal 5 

(I) Anggaran pajak daerah sebagaimana dimaksud dalamPasal 4 huruf a 

direncanakan sebesar Rp41.059.873.632,00 (empat puluh satu milyar 
lima puluh sembilan juta delapan ratus tujuh puluh tiga ribu enam 
ratus tiga puluh dua rupiah), yang terdiri atas: 
a. Pajak Hotel; 

b. Pajak Restoran; 

C. Pajak Hiburan; 

d. Pajak Reklame; 
e. Pajak Penerangan Jalan 
f. Pajak Parkir; 
g. Pajak Air Tanah; 

h. Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan (PBBP2); dan 
i. Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB); 

(2) Pajak Hotel sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan 

sebesar Rp995.000.000,00 (sembilan ratus sembilan puluh lima juta 

rupiah). 

(3) Pajak Restoran sebagaimana dimaksud pada ayat (!) huruf b 

direncanakan sebesar Rp4.2!9.000.000,00 (empat milyar dua ratus 
sembilan belasjuta rupiah). 

(4) Pajak Hiburan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c 

direncanakan sebesar Rp517.000.000,00 (lima ratus tujuh belas juta 
rupiah). 

(5) Pajak Reklame sebagaimana dimaksud pada ayat (!) huruf d 
direncanakan sebesar Rp420.000.000,00 (empat ratus dua puluh juta 
rupiah). 

(6) Pajak Penerangan Jalan sebagaimana dimaksud pada ayat (!) huruf e 
direncanakan sebesar Rp!0.300.000.000,00 (sepuluh milyar tiga ratus 
juta rupiah). 

(7) Pajak Parkir sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1) huruf f direncanakan 
sebesar Rp250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta rupiah). 

(8) Pajak Air Tanah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf g 
direncanakan sebesar Rp58.500.000,00 (lima puluh delapan juta lima 
ratus ribu rupiah).